^a *Equestribus statuis]* A Lysippo tarchum et Arrianum hæc est: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΤ ΚΑΙ ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΑΝΗ ΛΑΚΕΔΑΙΜΟΝΙΩΝ ΑΠΟ ΤΩΝ ΒΑΡΒΑΡΩΝ ΤΩΝ ΤΗΝ ΑΣΙΑΝ ΚΑΤΟΙΚΟΤΝΤΩΝ. ALEXANDER PHIL. F. ET GRÆCI PRÆTER LACEDÆMONIOS HÆC DE BARBARIS ASIAM INCOLENTIBUS.

^b *Civilissima inscriptione]* Apud Plu-

VII. *Urbes quædam in fidem acceptæ, quædam expugnatae.*

TANTA victoriæ ad Granicum fama erat, ut plures Asiæ urbes se Alexandro dederent, Sardes in primis, ac Ephesus: ^a Miletus breviore obsidione, at Halicarnassus operosissima, expugnata fuit. Adeæ ^b illustri foeminæ regnum Cariæ redditum, a quo expulsa fuerat per Pexodarum. Cum gratiam relatura mulier mire artis et saporis cibos cum coquis et cupediariis offerret, ex Alexandro didicit, ‘optimos coquos’ esse ad prandium laborem antelucanum, ad cœnam frugale prandium.’ Classem hoc tempore Alexander dimisit, ^d ut supervacaneam ad usus futuros, nec ita instrutam, ut Persarum classiariis ^c opponi posset.

^a *Sardes, Ephesus]* Vide Arrianum, qui etiam Tralles et Magnesiam dedicationis exempla ponit: etiam de obsidione Miletii et Halicarnassi pluribus verbis scripsit.

^b *Adæ]* Arrian. et Plutarch.

^c *Optimos coquos]* Idem Plutarch. in Alex. p. 677. et Apophth. 37.

^d *Dimisit classem]* Quæ consilii hujus cauæ fuerit, disputat Arrianus p. 58.

^e *Persarum classiariis]* Qui et numero et peritia rei navalis prævalebant. Erant enim ex nauticis gentibus Phœnicie ac Cypri plerique.

VIII. *Insidiae manifestantur.*

CUM rex Lyciam ^a transiret, oppidis in ditionem acceptis, captivi indicio cognovit, ab Alexandro Lyncesta, genero Antipatri, insidias sibi parari, ^b quem veritus interficere, ne quis motus in Macedonia oriretur, in vinculis diuturnis ^c habuit.

^a *Lyncestam]* Lynco Macedonia opido, vel Lyncestide regione ortus.

^b *Insidias parari]* Adi Justinum xi. 7. et Arrianum.

^c *Vinculis diuturnis]* Tertium jam

annum custoditus fuerat, cum ad causam dicendam productus inter hæsitationes memoria ab astantibus confoderetur. Vid. Curt. vii. 1.

IX. Iter per Climaca, et prælium cum Pisidis.

PHASELIDE^a in fidem accepta, per Climaca,^b hoc est, angustias inter montes et mare Pamphylium, ægre exercitum hyberno tempore transduxit, et Aspendiis post defectionem receptis, Telmessum prætergressus Pisidas ad Sagalassum gravi prælio^c superavit.

^a *Phaselide*] Phaselis in Lyciae ad Pamphyliam termino urbs maritima, in qua Alexander Theodecti statuae, sui quondam sub Aristotele condicisci puli, jam vita defuncti, coronas injecit. Ita Plutarch. p. 674.

^b *Per Climaca*] Mons Climax, Pamphylio mari imminens, arctum transi-

tum in littore relinquit, et fluctibus sœpe ita opertum, ut Alexandri milites umbilico tenuis demersi ibidem iter fecerint. Plutarch. et Strab. lib. xiv.

^c *Pisidas gravi prælio*] Adi Arrianum.

X. Memnonis morte res Persarum labefactantur.

INTER hæc Memnon locis quibusdam^a in maris ora recuperatis et Chio insula, dum Mitylenen^b obsidet, morbo correptus Persarum spem maximam morte intempestiva deseruit. Nam hoc duce bellum Darius ex Asia in Europam^c transferri posse speraverat.

^a *Loci quibusdam*] In quibus et Lampsacus fuit.

^b *Chio, . . . Mytilenen*] Chion proditione cepit. Vid. Arrian. lib. xi. iuste. Mitylenæ post mortem ducis, cum se undique inclusos viderent,

pacti salutem sunt et Macedonici præsidii discessionem liberari. Ita Arrian. c. 1.

^c *Asia in Europam*] Diodor. Sic. xvii. 29.

CHRISTOPH. CELLARII

SUPPLEMENTUM IN LIB. V. CAP. 13.

DARIUS Polystrati accendentis audita voce, præsentis fortunæ id esse solatum dixit, quod ultima verba apud intellecturum^a sit

^a *Apud intellecturum*] Justinus xi. 15. 6. qui tamen interprete captivo Persa cum Polystrate locutum esse addit: 'Adplicito,' inquit, 'captivo, cum civem esse ex voce cognovisset.'

Quod autem Darius sermonis Græci non ignarus erat, teste Curtio v. 11. 5. Freinahemius Græce Macedoni Polystrato locutum esse autumat.

redditurus. Perferri autem Alexandro jubet, ‘se nullis in eum meritorum^b officiis, maximorum illi debitorem mori, quæ matri, uxori, liberis præstitisset. Gratiam se solam, quam moriens possit, precando referre, ut illi terrarum omnium contingat imperium. Curam sepulturæ, et parricidii ultionem non multis verbis rogare, quod hanc humanitatis officio, illam exempli caussa, et communis regum securitatis, non sit neglecturus Alexander.’ Tandem hausta frigida,^c quam postulaverat, Polystrato quoque *gratis* egit, de ultima infelicitate sua conquestus, quod referre non possit: velle autem, ut Alexander^d illi, Alexandro Dii referant; in eamque rem se dextram, fidei regis pignus,^e Alexandro ferendam dare. Hæc dicentem, accepta Polystrati manu, vox atque vita destituit. Quæ ubi Alexandro nuntiata sunt, viso corpore defuncti, tam indignam isto fastigio mortem lacrymis prosecutus^f est, et chlamyde suo contectum,^g regioque ornatum cultu, ad matrem Sisygambim^h patrio more sepeliendum, tumulisque majorum inferendum misit.

^b Nullis in eum meritorum] Itidem Justini sunt, ejusdem et sequentia.

^c Hausta frigida] Plutarch. in Alex. p. 690. πιὸν θεωρ ψυχρόν.

^d Velle ut Alexander] Plutarch. ibidem.

^e Dextram fidei pignus] Justinus. Addit Plutarchus διὰ σοῦ, per te, & interprete.

^f Lacrymis prosecutus] Justinus.

^g Chlamyde contectum] Plutarch.

^h Ad Sisygambim] Idem.

CHRISTOPH. CELLARII

SUPPLEMENTUM IN LIB. VI. CAP. 1.

Deest principium hujus libri, non autem admodum magnum. Ex Diodoro historiam supplemus: verba et ornatum non dividamus.

ALEXANDRO in Asia gravibus bellis occupato, plerique Græcorum occasionem circumspiebant, qua in libertatem se assererent: eamque invenisse credebant in Thraciæ tumultu,^a quem Memnon præfectus militum concitaverat. Duces ceteris Lacedæmonii erant, qui, tota Græcia temporibus serviente, soli Macedonum

^a Thraciæ tumultu] Memnon rebel- constitutus ab Alexandro dux militum laverat: qui Diodor. xvii. 62. dicitur per Thraciam.
δ καθιστάμενος στρατηγὺς τῆς Θράκης,

dominationi restiterant.^b A Persis pecunia sperabatur ad ampliorem belli usum. Cum ergo Antipater, quicquid militum habebat, in Thraciam duxisset, motum nuper exortum oppressurus, Peloponnesii, exceptis paucis,^d bello Macedonas invadunt, Agidi, Lacedæmoniorum regi, summam imperii deferentes. Quo auditio, Antipater, utcumque potuit, res in Thracia componens,^e adversus Græcos proficiscitur, qui nescio qua pugna confisi,^f Megalopolim^g obsidione cinxerant, et jam in eo erat, ut caperent^h oppidum, cum Antipater ex Macedonia supervenit. Utrumque acriter pugnatur,ⁱ et quanquam locus Macedonas, qui numero prævalebant,^k non capiebat, irruunt tamen, urgent, cedere cogunt. Quod ubi Agis conspexit, ut inclinatam suorum aciem firmaret, illico cum regia cohorte, quæ ex lectissimis constabat, se in medium *pugnatæ discrimen immisit*, &c.

^b *Soli restiterant*] Quod ipse rex inscriptione, quam in Supplementis II. 6. vides, significavit. Clarius Justin. XII. I. ‘Philippi Alexandriique pacem soli sprevrerant, et leges respuerant.’

^c *Pecunia sperabatur*] Cujus causa etiam Agis ad Pharnabazum navigavit. Arrian. lib. II. adde Diod. loc. cit.

^d *Exceptis paucis*] Megalopolitanis et Pellenmis. Æschines contra Ctesiphont. p. 454.

^e *Res in Thracia componens*] Diod. XVIII. 68.

^f *Pugna confisi*] Ad Corragum, ignobilem locum, (Freinsheimio castellum Macedoniæ est) vicerunt Spar-

tani. Æschines cap. I. διέφθειραν τοὺς ἐν Κόρμησσος στρατιώτας.

^g *Megalopolim*] Arcadiæ urbem, fidam Macedonibus ἐκ τῶν κατὰ τὸν Ἀμύντου Φίλιππον εὑργεστῶν, propter Philippi in ipsam merita. Polyb. II. 48.

^h *In eo erat, ut caperent*] Æschines cap. I. καθ' ἐκάστην ἡμέραν ἀπίστος ήταν ἀλλῶναι.

ⁱ *Acriter pugnatur*] Haud procul Megalopoli: in Arcadia saltem. Plutarch. Agesil. p. 604. ἐν Ἀρκαδίᾳ.

^k *Numero prævalebant*] Diodorus enim Antipatro peditum XL. millia, Spartanis ac sociis tantum XX. tribuit.

CHRISTOPH. CELLARII

SUPPLEMENTUM IN LIB. X. CAP. 1.

Ne Græcia quidem] Quæ hoc loco usque ad cap. 2. desunt, ita quodammodo ex Diodoro lib. xvii. 108. suppleri possunt.

Ne Græcia quidem inconcussa tumultu fuit. Cum enim Alexander ex India reversus præfectos, qui desperato ejus reditu superbe imperarant, severius punisset,^a ceteri quoque, provincium metuentes accusationem, ope mercenariorum militum, quibus præerant, et fuga^b sibi salutem quærebant. Harpalus Babylonie post Mazæi mortem præfectus,^c cum luxuriose vixisset,^d venia desperata, v. millibus talentum^e correptis cum vi. millibus mercenariorum in Græciam profugit, quibus persuaserat, se pecunia effeturum, ut Atheniensium civitas adversus regem arma capiat, et communem causam tueatur.

^a *Præfectos severius punisset]* Curt. x. 1. 8. Diod. xvii. 106.

τὰν προσδῶμ τὴν φυλακὴν τεπιοτερόν. *Thesaurorum et vestigialium custodes præpositus.*

^b *Ope mercenariorum et fuga]* Diod. c. l.

^d *Luxuriose vixisset]* Diodor. c. l. Athenæus xiii. 6. 7.

^c *Babylonie præfectus]* Plutarchus p. 686. τῆς χάρας ἐγμελητῆς. Diodor. cap. 108. 'Ἐν Βαβυλῶνι θησαυρῷ καὶ

^e *V. millibus talentum]* Diodor. c. l.

Hujus argumenti videntur fuisse, quæ hoc loco desiderantur. Christophorus Bruno premittit Calani Sophistæ Indici mortem: et nuptias, quibus Statiram Darii filiam sibi Alexander junxit: etiam ducibus suis nobilissimas quasque virginum Persicarum. De Calani excessu ad viii. 9. 32. notavimus: nuptias ipse Curtius x. 3. 12. attigit. Credo utrumque Curtium, ut solet in ultimis, festinatione prætermisisse: certe connexiones hujus loci neutrum ferrunt, neque addidit de iis in supplementis Freinsheimius. Qui vero memorabilem Calani exitum vult accuratius cognoscere, scriptores consulat, quos c. l. laudavimus, ex quibus hoc solum adjicere visum est, quod in rogum ascendens Alexandro imminente mortem prædixerit. Cum enim rex eum rogaret, ut si quid vellet, diceret: 'Optime,' inquit, 'propediem te Babylone videbo.' Lege Ciceronem et Plutarchum: de nuptiis eundem Plutar-chum et Diodorum xvii. 107.

CHRISTOPH. CELLARII

SUPPLEMENTUM IN LIB. X. CAP. 4.

4. TANDEM constantia sua vicerunt regem, ut ad se prodiret, et reconciliati animi certa signa ostenderet. 5. Decem circiter millia veteranorum, quibus Craterum præfecit, stipendiis donisque auctos in patriam dimisit: 6. literis ad Antipatrum¹ datis, quibus honorem emeritis haberi præcepit, ut in primis ordinibus et coronati ludos spectarent, et liberi demortuorum in stipendia paterna succederent. 7. Iisdem literis Antipatrum cum tironibus ad se vocavit, Cratero in locum ejus suffecto. 8. Verebatur enim, ne discordia præfecti² et Olympiadis reipublicæ damnum infer-

^a *Tandem constantia]* Ab hoc loco ad finem capitii, sen initium capitii 5. deficiunt libri tum manu tum olim typis exscripti. Recentius excusi Supplementum nescio ejus insertum habent; quidam etiam sine ulla nota aut indicio novitatis, quasi Curtii omnia sint, ceteris conjungunt. Tellierius et Pitiscus abjecerunt, assumto Freinshemiano. Nos pro instituto ex conjecturis supplevimus res, quæ deesse videntur; verba effingere non possumus, quæ sane veteris Supplementi auctor adeo non assecutus est, ut nimium quantum a Curtianis distet. Nec materia ubique congruent usus est: admicet enim narrationem de veneni suspicione, quam Curtius ad caput ultimum rejecerat.

^b *Ad se prodiret]* Tertio demum die, postquam bidui lacrymis precibusque id quæsiverant. Vid. Plut. p. 704.

^c *Reconciliati animi]* Diodor. XVII. 109. μέρης ἐπεισαν τὸν Ἀλέξανδρον αὐτοῖς διαλλαγῆναι.

^d *Decem circiter millia]* Ita Arrianus VII. p. 464. Justinus XII. 12. ‘undecim millia.’

^e *Stipendiis donisque]* Arrianus VII.

p. 464. ἐπέβοκε τάλαντον ἑκάτην τῷ τὴν μισθοφοράν. Singulis talentum ultra stipendum numeravit. Plutarchus p. 704. δωρησάμενος μεγαλοπρεπῶς.

^f *Literis ad Antipatrum]* Plutarch. c. 1.

^g *In primis ordinibus]* Plutarchus ibidem: Εὐ πάσι τοῖς ἀγώστι καὶ τοῖς θεάτροις προσδραγαν ἔχοντες ἀστεφανάριον καθέσσοντο. Sic etiam Augustus apud Sueton. cap. 44. In spectaculis ‘militem secrevit a populo:’ quod adulator Junius Gallio apud Tacitum vi. 8. usque ad equestrem dignitatem voluit extolli, ‘ut prætoriani, actis stipendiis, jus apiscerentur in quatuordecim ordinibus sedendi:’ quod vero negavit Tiberius.

^h *Liberi demortuorum]* Hæc etiam Atheniensium consuetudo præclaræ fuit. Thucydides lib. II. pag. 130. in extrema oratione Periclis, Αἴτων τοὺς παιδας τὸ δικὸ τοῦθε δημοσίῃ ἡ πόλις μέχρις ἥμης ὄρέψει. Ilorum (prælio occisorum) liberos civitas hinc ad puber-tatem usque publice alet.

ⁱ *Cratero in locum]* Justin. XII. 12. 9.

^j *Discordia præfecti]* Sæpe Anti-pater Olympiadem apud regem arro-

ret: quippe mutuo ad regem criminati fuerant. 9. Persis quoque in supplementum & lectis, quorum viginti millia Pecestas adduxerat, Susis rex Ecbatana¹ profectus, Hephaestionem principem amicorum² amittit, cuius casum immoderate³ ferens, sumtuosissimas⁴ fieri exequias jussit, necnou, ut Deo⁵ sacrificari. 10. Hinc per Cossæorum⁶ gentem, liberam⁷ antea, et Persarum imperium aspernantem, Babylona proficiscitur, ubi multarum gentium legati⁸ ipsum expectabant. 11. Cum ccc. ab urbe stadiis

gantiæ et curiositatis insimulaverat: contra Olympias Antipatrum insolentiae et majoris imperii, quam pro praefecto. Hujusmodi literas Olympiadis cum aliquando Hephaestio inspiciaset, Alexander anulum digito detractum ori Hephaestionis imprimens sileri enplit, quæ de similitate matris et praefecti cognovisset. Ita Plutarch. in Apophthegm.

¹ *Persis in supplementum*] Diodor. xvii. 110. Arrian. vii. p. 493.

² *Susis rex Ecbatana*] Diodorus c. l. (quem Freinsheimus in Supplementis sequitur) multa medio itinere interponit, quæ primo intuitu turbare locorum situm videntur. Ait enim Alexandrum Susis egressum Tigri superato Carras venisse, inde quadrin Sittam ('Sittacenen' Freinsb.) per grasse: hinc ad Celonas, Bæotos gestere, a Xerxe abductos; et in alias gentes: tandem in Medium progressum Ecbatanis substituisse. Quo modo autem ex Susis tam propere Tigris transmitti, Carræ Euphrati viciniores peti; inde Sittacena, quæ trans Tigrin in Assyria est proxima Susianæ, pergrari potest? Nec tamen errasse Diodorum puto. 'Tigris' ipsi 'Pasitigris' est, fluvius post Susa ad orientem in limite Persæ; ut supra ad v. 3. 1. ostendimus: Carræ non sunt Mesopotamia, sed ignobilis ultra Pasitigrin locus, quod Diodori verba indicant, ἐν ταῖς Κάπαις καλονηέναις κώμαις, ad Caras dictos pagos. Utrum 'Sitta' Diodori 'Sitta-

cena' sit, incertum: hæc quidem Mediæ subjacet ab Austro, (Plin. vi. 26.) non autem ab Oriente, sed ab Occasu Susianæ est: rex autem iuortum superato Pasitigrī promoverat.

³ *Principem amicorum*] Nepos Eu-mene cap. 2. num. 2. Curt. iii. 12. 16.

⁴ *Immoderate*] Arrian. vii. p. 473. triduo neque cibum neque potum degnastasse tradit.

⁵ *Sumtuosissimas*] Decem millia talentorum funeri impensa, (vid. Arrian. p. 474.) aut duodecim millia, (vid. Justin. xii. 12.) Luxum exequiarum scripsit Diodorus xvii. 114. 115. qui plus quam xii. millia insumenta scribit.

⁶ *Ut Deo*] Diodor. xvii. 115. θέω⁷ Ἡφαστίωνι θεῷ προσδόξε. Plutarchus p. 704. θέων ὁ θρόνος, quod etiam Arrian. p. 472. confirmat.

⁷ *Cossæorum*] De hac gente supra iv. 12. 10. actum fuit: cuius nanc excidio Alexander Hephaestioni parentavit, quod inde Hephaestionis ἔργοισιν Plutarchus vocat p. 705.

⁸ *Liberam*] Strabo xi. p. 361. tradit, quod ne reges quidem, restate Ecbatanis transacta, Babylonem tuto descendere potuerint, nisi Cossæos latrones munieribus placassent.

⁹ *Multarum gentium legati*] Carthaginem, ceterarumque Africæ civitatum: item Hispaniarum, Siciliæ, Galliæ, Sardiniae, nouissimi quoque ex Italia. ita Justin. xii. 13. Illyriorum, Thracum, Galatarum, e Diodor.

abesset, monuerunt vates, ne intraret, quia periculum portenderetur; sed ab Anaxarcho persuasus contempsit præsagia ut vana atque incerta. 12. Auditis ergo legatis, et peractis quæ ad Hephaestionis funus^x per Pallacopam^y fossam ad Arabum confinia navigavit, irridens Chaldaeos,^z qui periculum in urbe prædixerant, quam non modo feliciter ingressus esset, sed salvus etiam excessisset. 13. Reversus Babylonem ludis conviviisque interfuit, et cum ad Medium^b comessatum isset, in morbum incidit,^c qui intra paucos dies ita invaluit, ut spes salutis nulla^d aut

XVII. 113. *Aethiopum et Scytharum Europæorum, ut Arrian. p. 475. an vero etiam Romanorum? aiunt Aristoteles et Asclepiades apud Arrianum p. 476. et Clitarchus apud Plinium III. 6. negat Arrianus c. l. tanquam inconveniens majestati Romanæ; Livius IX. 18. 'ne fama quidem illis notum fuisse' Alexandrum arbitrat-
tur, quod nimium videtur Freinsheimio: non autem Casaubono in Lampridii Alexand. Sever. cap. 63. quod adeo non improbat Salmasius, ut ad eundem locum Lampridii nota-
verit: 'Romanos nec fama tenuis Alexandri notitiam habuisse certum est.'*

^a CCC. stadiis] Freinsh. Suppl.
^b trintiga, ex Latino interprete Diodori XVII. 112. sed Gr. τριακοσίων.

^c *Monuerunt vates*] Vel ipsi adeuntes regem, (vid. Arrian. p. 478.) vel per Nearchum classis præfectum, qui ex Oceano per Euphratis ostia in Babyloniam venerat. Ita Diodor. c. l. Plutarch. pag. 705. Hinc nata Suasoria IV. Seneca.

^d *Ab Anaxarcho*] Justinus XII. 13. 'Ab Anaxarcho philosopho compul-
sus est magorum prædicta contem-
nere.' Diodor. c. l. de sectatoribus intelligit, τῶν φιλοσόφων οἱ περὶ τὸν Ἀνάξαρχον.

^e *Contempsit*] Diodorus ibidem κα-
ταφροῦσαι πάσης μαντικῆς. Arrianus tradit, mouentibus Euripidis versu

Delph. et Var. Clas.

respondisse: Μάρτις δὲ ἀριστος βούτις εἰδέσθε καλῶς, Optimus vates qui bene conjicit.

^x *Quæ ad Hephaestionis funus*] Ec-
batania mortuus erat, sed, ut augus-
tiores exequiae forent, Babylonem,
in nobilissimam orientis urbem, cor-
pus ingenti apparatu translatum est.
Ita Diodor. XVII. 114. seq.

^y *Per Pallacopam*] Pluribns verbis
hanc maximam fossam, qua pene
Euphrates exhaustus fuit, descripsit
Arrianus lib. VII.

^z *Iridens Chaldaeos*] Appianus A-
lexandrinus de Bell. Civ. sub fin.
lib. II.

^a *Convivis*] Justinus XII. 13.

^b *Ad Medium*] Medius, amicus A-
lexandri, Larissæus fuit ex Thessalia,
unde Straboni Larissæus lib. XI. p.
365. Justino Thessalus c. l. cognom-
inatur.

^c *In morbum incidit*] Diodorus XVII.
117. Seneca Epist. LXXXIII. Justinus XII. 13. Herculis scypho ex-
hausto, veluti telo confixum, inge-
muisse tradunt, quod negat Plutar-
chus p. 706. et Arrianus p. 497. Her-
culanus autem scyphus est ingentis
capacitatis et vel Hercule dignus,
eius nominis poculorum meminere
Cic. in Verr. VI. 18. Athenæus XI.
p. 500. Nicetas Choniates lib. III. 4.

^d *Spes salutis nulla*] Justin. XII. 15.
Diodor. XVII. 117.

exigua superesset. 14. Milites solicitudine anxii retineri non potuerunt, quin ultimo visuri regem in aulam irrumperent.^c

^c *In aulam irrumperent] Arrianus p. 490. Βασιλέως Ήπειρον Ἀλάζανης.*

RECENSUS

EDITIONUM Q. CURTII RUFI,

AUCTIOR FABRICIANO,

ET IN QUATUOR AETATES DIGESTUS.

[EX ED. BIPIONT. 1801.]

AETAS I. NATALIS. 1470—1517.

AUCTORES habuit Vindelinum de Spira, Pomponium Lestum, et Antonium Zarotum. Corrumperdo Curtio audacie signum primus sustulit Bartholomaeus Merula inde ab an. 1494. Juatinarum curationes extitere Lucas Robia et Ant. Francinus.

.... (circa annum 1470.) Editio princeps. Veneta i. per Vindelinum de Spira. fol. Incipit opus absque titulo aut inscriptione his verbis: Inter hec Alexander ad conducendum ex peloponeso militem Cleandro cum pecunia missa. In fine legitur: Quiatii Curcii ruffi historiarum Alexandri magni Regis Macedonum liber nonus explicit. Loquitur lector ad Vindelinum Spirenssem Artificem, qui Q. C. reddit in lucem:

Vindeline me . . prius hic redditurus in auras
Spiritus, et corpus linquet inane meum;
Quam tua nobilitas virtus atque inclita fama
Pectore labatur candide amice meo.

Cf. Maitt. Ann. typ. Tom. i. p. 292. Panzer Tom. iii. p. 66. sq. Com. de Rewiczky in Bibl. Gr. et Lat. p. 170. Berol. 1794. Pl. Braun in Not. hist. lit. Aug. Vindel. Part. i. p. 95. cui et ob venustatem et insignem raritatem laudatur haec editio. Addit idem: 'Bauer in Tom. i. Suppl. p. 118. et Harwood de class. auct. alterius editionis, a Vindelino Spirensse una cum Plutarchi apophth.

Lacon. curatæ, quæ Venetiis 1471. in lucem prodiit, mentionem faciunt, quæ a nostra hac diversa esse haud mihi videtur, cum facile fieri poterit, ut Curtii historia et Plutarchi apophthegmata, ad quorum finem annus 1471. adpressus legitur, sicut in nostro exemplari videndum, in unum volumen compacta sit; unde et idem annus ad illam quoque ab iis relatus est.'

Ex alio Codice descripta videtur:

.... Romana s. a. (1472.) et l. (Romæ) per Georg. Lauer. 4. maj. Finis habet: Finis gestorum Alexandri magni que. Q. Curtius uir Romanus litteris mandavit. Et Pomponius nostro tempore correxit. Ac Georgius Lauer impressit.—Maitt. p. 746. Panzer Tom. II. p. 525. Crevenna Tom. v. p. 109. sq. Hæc ed. multis quidem premitur vitiis typographicis aliisque erroribus, et subinde spatii intervalla habet, ubi in Codice fuerint lacunæ; interdam tamen ad lectionem indagandam aut reducendam utilis esse possit. Sequentes editores eam fere neglexerunt. Cf. Harleian Brevior Notitia Lit. Rom. p. 358. sq.

1474 s. l. fol. Q. Curtii historiæ de rebus Alexandri MCCCCCLXXIV.—Maitt. p. 336. Panzer Tom. IV. p. 11. Fuit olim apud Casp. Barthium, qui varias lectiones ejus, aliaque ad recessionem Curtianam factura, inter quæ et observationes suas, obtulit Freinsheimio; (vid. Freinsb. Proleg. in Comment c. III.) sed temporum illorum sevitia et difficultate itinerum factum, ut eruditissimi viri beneficio uti non posset Freinsheimius.